1 
ibid fol 43rt 

2Hardy 
2p 176; Hinde, assim; Offler, Medieval Historians 

p 22 n 22; C. Warren Hollister, in EHR 88 (1973) p 334. 
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Liege University Library MS 369 C fols 94rd. 99y 

(fol 94 rd ) Anno ab incarnatione domini dccc. xlix. angul saxonum rex 

aluredus in illa plaga qui nominatur Berrocscira nascitur, cuius gen- 

ealogia tali serie contexitur. Aluredus rex filius Ethelwulfi regis, 

qui fuit Ecgberti. Qui fuit Alchmundi. Qui fuit effe. Qui fuit 

Eoppa. Qui fuit in gels, (fol 94v) Ingels et ine ille famosus 

occidentalium rex saxonum germani duo fuerunt. Qui Ine Romam per- 

rexit, ibique uitam praesentem finiens, celestem patriam cum Christo 

regnaturus adiit. Qui fuerunt filii Coenred. Qui fuit Ceoluuold. 

Qui fuit Cutha. Qui fuit Cuthuuine. Qui fuit Ceaulin. Qui fuit 

Cunric. Qui fuit Creoda. Qui fuit Cerdic. Qui fuit Elesa. 

Qui fuit Esla. Qui fuit Geuuis. A quo brytones totam illam gentem 

Geuuis nominant. Qui fuit Wig. Qui fuit Freawine. Qui fuit 

Freothegar. Qui fuit Brand. Qui fuit bealdag. Qui fuit Woden. 

Qui fuit frithewald. Qui fuit frelaf. Qui fuit frithewulf. 

Qui fuit fringolduulf. Qui fuit Geata. Quem Getam iam dudum pagani 

pro deo venerabantur. Qui fuit Cetuua. Qui fuit Beau. Qui fuit 

Scelduua. Qui fuit heremod. 
- Qui fuit Itermod. Qui fuit hathra. 

Qui fuit Wala. Qui fuit Beaduuig. Qui fuit Seth. Que fuit Noe. 

Qui fuit Lamech. Qui fuit Matusalem. - Qui fuit Enoch. Qui fuit 

Malaleel. Qui fuit Cainan. Qui fuit Enos. Qui fuit Seth. 

Qui fuit Adam. 
1 

AElfredus regnauit xxix annis et mensibus vi. 

Post quem regnauit Eadwardus xx iiii annis. Post-hunc Ethelstanus 

The above paragraph is from Asser pp 1-3. 
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filius eius xvi annis. Huic successit frater eius Eadmundus regnans 

vi annis et vii mensibus. Postquem frater eius Eadredus regnauit ix 

annis et'vi ebdomadis. Deinde Eadwinus filius Edmundi iii annis et 

xxx vi ebdomadis. ii diebus minus. Huic succedens frater eius Eadgarus 

filius Eadmundi regnauit xvi annis et viii ebdomadis. Post hunc 

regnauit Edwardus filius eius iiii annis. Quo innocenter dolo sue 

nouerte occiso, frater eius Ethelredus regnauit xxx viii annis. 

Huic successit filius eius Eadmundus ferreum latus et regnauit fere 

ix menses. Post hunc regnauit Cnut filius Suuein danorum regis 

fere xix annis. Cui successit haroldus eius exconcubina filius 

regnans v annis. Postquem hardecnut filius Cnutonis regnauit ii 

annis xv diebus minus. Post hunc regnauit frater eius Eadwardus 

xxiii annis. Quo mortuo, haroldus dux filius Goduuini comitis in 

regnum sullimatus regnauit ix menses et xi diebus. 

MLXVI ab incarnatione domini anno in regem anglorum sullimatur 

Willelmus comes normannie haroldo eiusdem geniis rege ab eo 

occiso ii idus octobris. Cumquo Gyrth et Leowine fratres eius 

eodem die cum magna mul (fol 95r) titudine anglorum prosternuntur. 

MLxix. 

Rodbertus congnomento cumin cum dcc hominibus suis in dunelmo a 

Norhumbrensibus, occiditur. 

Norhumbriam.. 
. 

Unde-rex iratus, totam depopulatus est 

i" Lxx. 

Malcolmus rex scottorum cum suis in Norhumbriam ueniens, gladio 

incendioque omnis ad nichilum redegit. -Illo=anno Lanfrancus in 

archiepiscopatum prouehitur, et ab eo Thomas eboracensis archiepis- 

copus consecratur, et Ailwinus dunelmensis episcopus a Willelmo 
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rege captus, et aput abbendoniam in uinculis constitutus vitam 

finiuit, et Walcherus in episcopatum Dunelmensis ecclesie prouehitur. 

M. Lxxi nil memorie dignum. 

M. Lxxii 

Guillelmo rege ueniente cum exercitu in scotiam, occurrit ei rex 

Malcolmus in loco qui abernith dicitur, et ei humagium fecit. 

Illo anno expulso de comitatu Cospatrico, Waldeuus filius Siwardi 

in comitatu sustollitur. Et dum rex Willelmus de scotia rediret, 

apud Dunelmum castellum condidit, ubi se episcopus Walcherus tute 

ab incursantibus barbaris habere potuisset. Fueruntque sibi 

amicissimi sibique mutuo acclines, Walcherus episcopus et Waldefus 

comes. Unde una cum episcopo et in synodo presbyterorum residens, 

humiliter et obedienter prosequebatur quicquit procorrigenda in 

suo comitatu christianitate statutum ab eo fuisset. MLxxiii. 

In hoc anno omnia iuxta cursum solis et lune habentur sicut in anno 

xv tyberii in quo baptizatus est dominus, id est dies baptismatis viii 

idus januarii die dominico epiphanie, et secundam feria initium 

ieiunii eius xl diebus. A baptizmate itaque domini in anno xv , 

Tyberii huc usque sunt reuoluti duo magni cicli, hoc est M. Lx. iiii 

anni. Eodem anno, Willelmus rex ciuitatem que dicitur Cenomannis 

et prouinciam sibi pertinentem cum maximo anglorum adiutorio 

subiugauit. 

M. lxxiiii. Tres de prouincia merciorum monachi pauperes spiritu, 

usque ad giruum uenerunt, episcopo Walchero summa cum gratulatione 

illos suscipiente et necessaria largiter prebente. Horum nomina 

Alduuinus, Elfuuius, Reinfr idus. Ex his tribus tria in regione 

Northanhymbrorum instaurata sunt (fol 95v) monasteria. Unum 
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dunelmi in quo beati patris Cuth"berti incorruptum corpus quiescit. 

Aliud eboraci, ubi de ecclesiola factum in honorem Beate domini 

genetricis Marie nobile cenobium primum abbatem habuit stephanum, 

secundum Ricardum. Tercium qui et in presenti Gosfridum. Ter- 

cium autem in loco qui Streoneshalch, nunc HWitebi appellatur. 

Qui locus primum habuit abbatem Willelmum, modo in presenti 

Nicholaum. Turgotus postea prior iussu Walcheri episcopi habitum 

monachi ab Alduuino apud Weremut suscepit. Eodem anno Comes 

Rogerus et Comes Radulfus magnam coniurationem plurimis sibi 

consentientibus contra regem Willelmum fecerunt. Qui postea de 

Normannia rediens Rogerum in custodiam posuit. Comitem et iam 

Waldefum licet insontem custodie similiter deputauit. M. Lxxv. 

Gregorius papa qui et hyldebrandus precepit ut nullus audiret 

missam coniugati presbyteri. Comes Waldefus iussu Willelmi regis 

nimis crudeliter et iniuste securi decapitatur et in eodem loco 

terra obruitur. Postea-cum honore ad Cruland deportatur, et in 

ecclesia honorifice tumulatur. Post quem cura comitatus Northum- 

brensis Walchero episcopo comittitur. 

M. lxxvi. 

Swanus rex. danorum obiit, cui filius eius haroldus suscessit. 

M. lxxvii. Rodbertus regis Willelmi primogenitus patri suo in 

Normannia non paruam molestiam et anxietatem intulit. M. lxxviii. 

Nichil dignum. 

M. Lxxix.. - Malcolmus rex scottorum totam Norhumbriam usque ad magnum 

flumen Tine pene deuastauit, multos occidit, plures captiuauit, et 
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cum magna preda rediit. M. lxxx. Walcherus dunelmensis episcopus 

a Norhumbrensibus occiditur. Ob quorum1 detestande necis uindic- 

tam, rex Willelmus eodem anno uastauit Norhumbriam, misso illuc 

odone baocensi episcopo cum multa militari manu. Eodem anno, 

Rodbertus filius regis Nouum castellum super Tine condidit. Will- 

elmus suscepit episcopatum Dunelmensem v. idus Novembris, "sed iiii 

nonas Januarii a Thoma archiepiscopo consecratur. M. lxxxi. 

. 
Nichil dignum. M. lxxxii. Rex Willelmus odonem fratrem suum 

baiocensem episcopum Normannie in custodia posuit. M. lxxxiii. 

Seditio nefanda inter monachos et indigne nominandum abbatem 

Turstinum Gastonie ob mutatione cantus facta est. 

(fol 96 r) Monachi in dunelmum conuenerunt iubente Willelmo rege 

maiore, vii kalendas iunii; feria vi. Regina matildis iiii Nonas 

Novembris, feria v. discessit in Normannia. M. lxxxiiii. Rex 

anglorum Willelmus de una quaque hida per angliam vi. solidis accepit. 

M. lxxxv. ' Rex Willelmus tribus2 suis capellanis Mauricio scilicet 

lundoniensem Willelmo Tedfordensem, dedit presulatum. M. lxxxvi. 

Rex Willelmus fecit describi omnem angliam quantum terre quisque 

baronum suorum possidebat, quot feudatos milites, quot carrucas, quot 

uillanos et longitudinem et-latitudinem siluarum, et pratarum, et 

quot'animalia immo quantum, uiue pecunie quisque possidebat in omni 

regno suo a maximo usque ad minimum, et quantum redditus queque 

possessio reddere poterat et uexata est terra multis cladibus inde 

icuius (Caligula A. viii fol 38r). 

2duobus (Caligula A. viii fol 38r), 
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procedentibus. Eodem anno animalium pestis et magna extitit auris 

intemperies. In ebdomada pentecostes apud Westmonasterium ipse rex 

filium suum henricum armis militaribus honorauit. 

M. lxxxvii. Reliquie sancti Nicholai de myrrea transferuntur in bar- 

ensem ciuitatem. Dani dominum suum regem Cnutum in quadam ecclesia 

martyrauerunt. Cicestrensis episcopus Stigandus, abbas sancti aug- 

ustini Scotlandus, abbas Bathoniensis alsius, et abbas personensis 

Turstinus, Aldwinus prior dunelmensis decesserunt. Willelmus rex 

ante assumptionem sanctae Marie in francia cum exercitu uenit, et 

oppidum quot Mathuntium nuncupatur omnesque ecclesias in eo sitas 

duosque reclusos igne succendit, indeque in Normanniam rediit. Sed 

in ipso reditu dirus uiscerum dolor ilium apprehendit, et magis ac 

magis de die in diem morbus eum grauabat. Et cum diem mortis sibi 

imminere sensisset, fratrem suum odonem baiocensem episcopum, et com- 

ites Morkarum et Rogerum et Siwardum Cognomento bara, et Winothum reg- 

is haroldi germanum gvem a pueritia tenuerat in custodia, et omnes . 

quos uel in anglia uel in Normannia custodiae manciparat laxauit. 

Dein 
. 
filio suo Willelmo regnum tradidit anglie, et Rodberto filio suo 

primogenito concessit Normanniam, et sic uita decessit v iduum Sep- 

tembrium die, et cadomi in ecclesia sancti Stephani prothomartiris 

sepultus est postquam xx annis, mensibus x, et xxviii diebus genti 

anglorum prefuit. Willelmus iunior in angliam ueniens, Morkarum et 

Wulno-chum Wintonie custodee mancipauit. Rodbertus illos quos in Nor- 

mannia in custodia inuenit, Ulf scilicet quondam regis haroldi filium, 

Dunecaldumque regem scottorum Malcolmi filium (fol 96") a custodia 

laxatos, armis militaribus honoratos abire permisit. 
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M. lxxx. viii. Odo baiocensis episcopus et Gosfridus constantientis 

et Rodbertus comes Mortuensis et Rogerus comes Sceropesberiensis, 

et Rodbertus de mulbreio et Rogerus bigod insurrexerunt contra regem 

Willelmum. Sed et eustachius iuuenis bononiensis et multi alii. 

Hos omnes contra se machinantes, ex anglia idem*rex expulit. Illis 

etiam diebus, Willelmus episcopus dunelmensis de anglia exiuit. 

M. Lxxxix. Lanfrancus Dorobernensis archiepiscopus obiit. Eodem 

anno iii idus augusti terre motus permaximus per angliam extitit. 

M. xc. Willelmus rex anglie Rodberto fratri suo Normanniam adimere, 

et sue ditioni eam cupiens subiugare, tria castella sibi pecunia 

conduxit scilicet sanctum Walericum, et albemarle, et quoddam aliud in 

quibus suos milites posuit, ut Normanniam deuastarent. M. xci. 

Willelmus rex Normanniam petiit, ut eam Roberto fratri suo abriperet. 

Sed dum ibi aliquandiu moraretur, huiusmodi inter eos facta est con- 

cordia, quod comes regi comitatum de ouu concederet, et fescamnum, 

et abbatiam in monte-sancti Michaelis positam, et keresburch, et alia 

castella que a se defecerant concederet. Eodem anno rex Willelmus et 

Robertus frater eius in angliam pacificati uenientes, et contra Mal- 

colmum regem cum ualida manu pergentes episcopum dunelmensem sedi 

sue restituit, ipso post iii annos die quo eam reliquit, scilicet iii 

idus Septembris. M. xcii. Antistes remigius lincoliensis obiit. 

Rex ciuitatem Carleaf restaurauit, que a Danis paganis ante cc annos 

diruta et. usta ad id tempus mansit deserta. M. xciii. Willelmus 

rex magna infirmitate percussus Glauoniam adiit, ibique pertotam xl 

languosus iacuit. Anselmo beccensi abbati archiepiscopatum Cantuar- 

ie1. et Rodberto bloiet lincoliensem dedit presulatum. Eo anno. ecc- 

lesia noua dunelmi est incepta iii' idus augusti feria v episcopo 
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Willelmo et Malcolmo rege Scottorum, et Turgoto priore ipso die primos 

ponentibus in fundamento lapides. Eodem anno Rogerus comes Serop- 

esberiensis et Wido abbas de sancto agustino, et Paulus abbas sancti 

albani decesserunt. Rex etiam scottorum Malcolmus et Eadwardus 

filius eius cum multis aliis die sancti Bricii a militibus, Rodberti 

Norhumbrorum comitis occisi sunt. Quo audito Margarita regina, 

decidit pre dolore in egritudinem, et tercia die uitam finiuit.